
Projekt protokołu

Rada Gminy Sulików
Radni - sesja Rady Gminy Sulików

Protokół nr 3

III Sesja w dniu 19 czerwca 2024 r.
Obrady rozpoczęto 19 czerwca 2024 o godz. 12:00,

a zakończono o godz. 14:17 tego samego dnia.

Ad. 1
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący Rady Gminy powitał wszystkich obecnych i na podstawie §32 ust. 1
Statutu Gminy Sulików otworzył III Sesję Rady Gminy Sulików.

Przewodniczący stwierdził, że w sesji bierze udział 13 Radnych, co stanowi kworum i
pozwala prowadzić obrady.

Obecni:

1. Jolanta Bajda.
2. Adam Czesnakowski
3. Grzegorz Dąbrowski
4. Krzysztof Gruszczyński
5. Andrzej Kowalczyk
6. Ryszard Kurasiewicz
7. Krzysztof Malczyk
8. Anna Marczyk
9. Mariusz Michalski
10. Dariusz Rachański
11. Bogusław Świątek
12. Sebastian Wdowikowski
13. Genowefa Wilczak-Raczak

Przewodniczący powitał obecnych na sesji radnych oraz:

- Jana Majowskiego – Wójta Gminy Sulików,
- Barbarę Dunaj – Zastępcę Wójta Gminy Sulików,
- Agnieszkę Żukowską – Skarbnik Gminy Sulików,
- wszystkich przybyłych Gości.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad.

Wójt Gminy Sulików Jan Majowski zawnioskował o zmianę porządku obrad, poprzez
włączenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych
zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających
charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Sulików i jej jednostkom podległym
oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić
będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał zmieniony porządek obrad.

Głosowano w sprawie:



Zmiana porządku obrad.

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Jolanta Bajda, Adam Czesnakowski, Grzegorz Dąbrowski, Krzysztof Gruszczyński, Andrzej
Kowalczyk, Ryszard Kurasiewicz, Krzysztof Malczyk, Anna Marczyk, Mariusz Michalski,
Dariusz Rachański, Bogusław Świątek, Sebastian Wdowikowski, Genowefa Wilczak-
Raczak
NIEOBECNI (1)
Jerzy Stankiewicz

Ad 2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

1. Przyjęcie Protokół nr 1 z I Inauguracyjnej Sesji Rady Gminy Sulików w dniu 7 maja
2024 r.

W dyskusji wzięli udział:
- Krzysztof Gruszczyński
- Bogusław Świątek

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie Protokół nr 1 z I Inauguracyjnej Sesji Rady Gminy Sulików w dniu 7 maja 2024
r..

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Jolanta Bajda, Adam Czesnakowski, Grzegorz Dąbrowski, Krzysztof Gruszczyński, Andrzej
Kowalczyk, Ryszard Kurasiewicz, Krzysztof Malczyk, Anna Marczyk, Mariusz Michalski,
Dariusz Rachański, Bogusław Świątek, Sebastian Wdowikowski, Genowefa Wilczak-
Raczak
NIEOBECNI (1)
Jerzy Stankiewicz

2. Protokół nr 2 z II Sesji Rady Gminy Sulików w dniu 23 maja 2024 r.

W dyskusji wzięli udział:
- Krzysztof Gruszczyński

Głosowano w sprawie:
Protokół nr 2 z II Sesji Rady Gminy Sulików w dniu 23 maja 2024 r..

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (12)
Jolanta Bajda, Adam Czesnakowski, Grzegorz Dąbrowski, Andrzej Kowalczyk, Ryszard
Kurasiewicz, Krzysztof Malczyk, Anna Marczyk, Mariusz Michalski, Dariusz Rachański,
Bogusław Świątek, Sebastian Wdowikowski, Genowefa Wilczak-Raczak
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Krzysztof Gruszczyński



NIEOBECNI (1)
Jerzy Stankiewicz

Ad. 3. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Komisji.

Głosowano w sprawie:
Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Komisji..

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Jolanta Bajda, Adam Czesnakowski, Grzegorz Dąbrowski, Krzysztof Gruszczyński, Andrzej
Kowalczyk, Ryszard Kurasiewicz, Krzysztof Malczyk, Anna Marczyk, Mariusz Michalski,
Dariusz Rachański, Bogusław Świątek, Sebastian Wdowikowski, Genowefa Wilczak-
Raczak
NIEOBECNI (1)
Jerzy Stankiewicz

Ad 4. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie
międzysesyjnym.

W dyskusji wzięli udział:
- Genowefa Wilczak-Raczak
- Jan Majowski
- Krzysztof Gruszczyński
- Bogusław Świątek

Głosowano w sprawie:
Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Jolanta Bajda, Adam Czesnakowski, Grzegorz Dąbrowski, Krzysztof Gruszczyński, Andrzej
Kowalczyk, Ryszard Kurasiewicz, Krzysztof Malczyk, Anna Marczyk, Mariusz Michalski,
Dariusz Rachański, Bogusław Świątek, Sebastian Wdowikowski, Genowefa Wilczak-
Raczak
NIEOBECNI (1)
Jerzy Stankiewicz

Ad 5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Sulików.

W dyskusji wzięli udział:
- Dariusz Rachański
- Jan Majowski
- Bogusław Świątek
- Krzysztof Gruszczyński
- Grzegorz Dąbrowski

Głosowano w sprawie:
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Sulików.



Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Jolanta Bajda, Adam Czesnakowski, Grzegorz Dąbrowski, Krzysztof Gruszczyński, Andrzej
Kowalczyk, Ryszard Kurasiewicz, Krzysztof Malczyk, Anna Marczyk, Mariusz Michalski,
Dariusz Rachański, Bogusław Świątek, Sebastian Wdowikowski, Genowefa Wilczak-
Raczak
NIEOBECNI (1)
Jerzy Stankiewicz

Ad.6. Raport o stanie Gminy Sulików za 2023 rok.

Ad. 6.1. Przedstawienie raportu o stanie gminy przez Wójta.
W dyskusji wzięli udział:
- Jan Majowski

Ad. 6.2. Debata nad raportem.
W dyskusji wzięli udział:
- Jan Majowski
- Bogusław Świątek
- Krzysztof Gruszczyński
- Dariusz Rachański
- Grzegorz Dąbrowski

Ad. 6.3. Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania
Wójtowi Gminy Sulików.

Głosowano w sprawie:
Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy
Sulików.

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (12)
Jolanta Bajda, Adam Czesnakowski, Grzegorz Dąbrowski, Andrzej Kowalczyk, Ryszard
Kurasiewicz, Krzysztof Malczyk, Anna Marczyk, Mariusz Michalski, Dariusz Rachański,
Bogusław Świątek, Sebastian Wdowikowski, Genowefa Wilczak-Raczak
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Krzysztof Gruszczyński
NIEOBECNI (1)
Jerzy Stankiewicz

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sulików za 2023 rok.

Ad. 7.1 Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Sulików wraz z
informacją o stanie mienia komunalnego za 2023 rok.
W dyskusji wzięli udział:
- Agnieszka Żukowska

Ad. 7.2 Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o
sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Sulików za 2023 rok.
Wiceprzewodnicząca Anna Marczyk odczytała uchwałę Nr VII/19/24 Składu Orzekającego



Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 9 kwietnia 2024 r. w sprawie opinii
o przedłożonym przez Wójta Gminy Sulików sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za
2023 rok.

Ad. 7.3 Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Sulików za 2023 rok.

Ad. 7.4 Debata nad sprawozdaniem.

Ad. 7.5 Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sulików za 2023 rok.

Głosowano w sprawie:
Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sulików za 2023 rok..

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Jolanta Bajda, Adam Czesnakowski, Grzegorz Dąbrowski, Krzysztof Gruszczyński, Andrzej
Kowalczyk, Ryszard Kurasiewicz, Krzysztof Malczyk, Anna Marczyk, Mariusz Michalski,
Dariusz Rachański, Bogusław Świątek, Sebastian Wdowikowski, Genowefa Wilczak-
Raczak
NIEOBECNI (1)
Jerzy Stankiewicz

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Sulików.

Ad. 8. 1 Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium
Wójtowi Gminy Sulików za 2023 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Genowefa Wilczak-Raczak przedstawiła wniosek
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sulików w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi
Gminy Sulików za rok 2023 z dnia 29 maja 2024 r.

Ad. 8. 2 Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie
wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sulików za 2023
rok.

Wiceprzewodniczący Dariusz Rachański odczytał uchwałę Nr VII/72/24 Składu
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 13 czerwca 2024 r.
w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sulików w sprawie udzielenia
absolutorium Wójtowi Gminy Sulików za 2023 rok.

Ad. 8.3 Dyskusja.

Ad. 8.4 Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi
Gminy Sulików.

Głosowano w sprawie:
Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy
Sulików.

Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1



Wyniki imienne:
ZA (11)
Jolanta Bajda, Adam Czesnakowski, Grzegorz Dąbrowski, Andrzej Kowalczyk, Ryszard
Kurasiewicz, Krzysztof Malczyk, Anna Marczyk, Mariusz Michalski, Dariusz Rachański,
Sebastian Wdowikowski, Genowefa Wilczak-Raczak
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Krzysztof Gruszczyński
BRAK GŁOSU (1)
Bogusław Świątek
NIEOBECNI (1)
Jerzy Stankiewicz

W dyskusji wzięli udział:
- Jan Majowski

Ad. 9 Podjęcie uchwał:

Ad. 9.1 w sprawie określenia zasad, trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej
na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, przydomowych
przepompowni ścieków na terenie Gminy Sulików.

Głosowano w sprawie:
w sprawie określenia zasad, trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej na
dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, przydomowych
przepompowni ścieków na terenie Gminy Sulików..

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Jolanta Bajda, Adam Czesnakowski, Grzegorz Dąbrowski, Krzysztof Gruszczyński, Andrzej
Kowalczyk, Ryszard Kurasiewicz, Krzysztof Malczyk, Anna Marczyk, Mariusz Michalski,
Dariusz Rachański, Bogusław Świątek, Sebastian Wdowikowski, Genowefa Wilczak-
Raczak
NIEOBECNI (1)
Jerzy Stankiewicz

Ad. 9.2 zmieniająca uchwałę nr LIX/470/23 Rady Gminy Sulików z dnia 28 grudnia 2023
r. w sprawie określenia szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych
na rzecz ich użytkowników wieczystych oraz ustalenia zasad udzielania bonifikat od ceny
sprzedaży tych nieruchomości.

Głosowano w sprawie:
zmieniająca uchwałę nr LIX/470/23 Rady Gminy Sulików z dnia 28 grudnia 2023 r. w
sprawie określenia szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na
rzecz ich użytkowników wieczystych oraz ustalenia zasad udzielania bonifikat od ceny
sprzedaży tych nieruchomości.

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Jolanta Bajda, Adam Czesnakowski, Grzegorz Dąbrowski, Krzysztof Gruszczyński, Andrzej
Kowalczyk, Ryszard Kurasiewicz, Krzysztof Malczyk, Anna Marczyk, Mariusz Michalski,
Dariusz Rachański, Bogusław Świątek, Sebastian Wdowikowski, Genowefa Wilczak-



Raczak
NIEOBECNI (1)
Jerzy Stankiewicz

Ad. 9.3 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sulików.

Głosowano w sprawie:
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sulików.

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Jolanta Bajda, Adam Czesnakowski, Grzegorz Dąbrowski, Krzysztof Gruszczyński, Andrzej
Kowalczyk, Ryszard Kurasiewicz, Krzysztof Malczyk, Anna Marczyk, Mariusz Michalski,
Dariusz Rachański, Bogusław Świątek, Sebastian Wdowikowski, Genowefa Wilczak-
Raczak
NIEOBECNI (1)
Jerzy Stankiewicz

Ad. 9. 4 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Sulików na rok 2024.

Głosowano w sprawie:
w sprawie zmiany w budżecie Gminy Sulików na rok 2024..

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Jolanta Bajda, Adam Czesnakowski, Grzegorz Dąbrowski, Krzysztof Gruszczyński, Andrzej
Kowalczyk, Ryszard Kurasiewicz, Krzysztof Malczyk, Anna Marczyk, Mariusz Michalski,
Dariusz Rachański, Bogusław Świątek, Sebastian Wdowikowski, Genowefa Wilczak-
Raczak
NIEOBECNI (1)
Jerzy Stankiewicz

Ad. 9. 5 w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w
spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających
Gminie Sulików i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz
wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg

Głosowano w sprawie:
w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie
Sulików i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w
przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu
uprawnionego do udzielania tych ulg.

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Jolanta Bajda, Adam Czesnakowski, Grzegorz Dąbrowski, Krzysztof Gruszczyński, Andrzej



Kowalczyk, Ryszard Kurasiewicz, Krzysztof Malczyk, Anna Marczyk, Mariusz Michalski,
Dariusz Rachański, Bogusław Świątek, Sebastian Wdowikowski, Genowefa Wilczak-
Raczak
NIEOBECNI (1)
Jerzy Stankiewicz

10. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że dnia 23 maja 2024 r. wpłynęła interpelacja
Radnego Dariusza Rachańskiego.

11. Zapytania sołtysów.
W dyskusji wzięli udział:
- Stanisław Zasadziński
- Bogusław Świątek
- Jan Majowski
- Andrzej Polowy
- Ryszard Pietras

12. Odpowiedzi na pytania i wnioski.

13. Sprawy różne i informacje.
W dyskusji wzięli udział:
- Jan Majowski
- Bogusław Świątek

14. Zamknięcie sesji.
Stwierdzając wyczerpanie porządku obrad i na podstawie §42 ust. 1 Statutu Gminy
Sulików, Przewodniczący zamknął  III w obecnej kadencji sesję Rady Gminy Sulików.

Przewodniczący
Rady Gminy Sulików

Adam Czesnakowski

Przygotował(a): Magdalena Lula

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl


